
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 136/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Μαρτίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/58072/1091/8-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 136: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης, το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΑΞ/52946/285/3-3-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), σύμφωνα 
με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 
του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: Ω10Β7ΛΒ-ΞΩ3



2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 17433/21-12-2020 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 237/2020 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 34561/707 11/2/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2 36968/1364 17/2/2021 ΤΜ.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ 

3 36966/1362 17/2/2021 ΤΜ.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ 

4 Φ.14.2/867 9/2/2021 Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΞΑΝΘΗΣ 

5 38785/444 16/2/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

6 39597/1984 17/2/2021 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

7 39567/1981 17/2/2021 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

8 39354/453 17/2/2021 ΔΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

9 41157/463 18/2/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

10 41162/464 18/2/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

11 43620/1607 23/2/2021 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ/ΤΜΗΜΑ 

ΑΛΙΕΙΑΣ 

12 49032/956 26/2/2021 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ/ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

13 40498/918 23/2/2021 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

14 5250 14/7/2020 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ/ΤΜΗΜΑ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

15 32327/1201 15/2/2021 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ/ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ & ΦΥΤΟ¨ΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΔΟΠΞ/52650/1144/2-3-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
6 .  Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα: 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και  4 κατά) 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και την έγκριση 
της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ  2021 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ  2021 

1 2151.1699.0001 30,00 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

500,00 500,00 

ΑΔΑ: Ω10Β7ΛΒ-ΞΩ3



2 2292.1214.0001 1.500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ 
(ΠΕΡΙΕΚΤΕΣ PVC(ΦΕΛΙΖΟΛ) ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

25.500,00 25.500,00 

3 2292.1231.0001 500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΣΚΛΗΡΥΝΤΙΚΩΝ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ, 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ ( ΧΛΩΡΙΝΕΣ ΠΕΡΙΠΟΥ 
100τμχ) ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕΔΙΟΥ 
(ΧΑΡΤΙ ΡΟΛΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ 
ΠΕΡΙΠΟΥ 110τμχ) ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜ.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  

1.000,00 1.000,00 

4 2191.1329.0001 978,36 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ: 3 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ (THERMALTAKE power 
supply TR2 500w SMARTRGB 80plus), 2 
ΜΗΤΡΙΚΕΣ ΚΑΡΤΕΣ (ASUS 
MOTHERBOARD PRIME H310M-K R2.0, 
1151, MATX),6 ΜΝΗΜΕΣ RAM (KINGSTON 
MEMORY KVR26N19S8/8 DDR4  2666MHz), 
3 ΣΚΛΗΡΟΥΣ ΔΙΣΚΟΥΣ(SAMSUMG SSD 
500GB 2.5) ΚΑΙ 1 ΣΚΛΗΡΟ ΔΙΣΚΟ (1TB-
Seagate Barracuda 1TB/SATA 6Gb/s) ΓΙΑ ΤΗ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

4.000,00 4.000,00 

5 2071.9899.0003 12.500,00 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΔΙΑ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
''ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΜΕ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΔΥΟ ΒΙΝΤΕΟ: 1.ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, 2. ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ-ΦΥΣΗ '' ΜΕ ΚΕ:2136010005 

210.000,00 210.000,00 

6 2391.0869.0001 446,40 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΡΙΩΝ ΚΑΙΝΟΥΡΙΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΥΠΑΡΧΟΝ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

7.000,00 6.200,00 

7 2391.1729.0001 3.162,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ (Compuprint SP40 PLUS) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΑΔΕΙΩΝ 
ΟΔΗΓΗΣΗΣ- ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

9.000,00 8.955,00 

8 

2311.1699.0001 280,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ(2) ΑΚΡΥΛΙΚΩΝ ΦΥΛΛΩΝ 
ΠΑΧΟΥΣ 5mm ΚΑΙ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 150cm x 
80cm  ΚΑΙ ΤΕΣΣΑΡΩΝ(4) ΞΥΛΙΝΩΝ ΒΑΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

10.000,00 10.000,00 

9 

2071.9899.0003 6.000,00 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΔΙΑ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
''ΕΠΑΝΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ 
ΦΤΕΡΩΤΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΞΑΝΘΗΣ 
'' ΜΕ ΚΕ:213601011 

210.000,00 197.500,00 

10 

2071.9899.0003 22.320,00 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΔΙΑ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
''ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΓΕΦΥΡΩ ΚΑΙ 
ΝΕΡΟΜΥΛΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ'' ΜΕ ΚΕ: 
213601009 

210.000,00 191.500,00 

11 

2071.9779.0003 12.400,00 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΩΝ 
ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
(ΦΥΤΟΠΛΑΓΚΟ & ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΑΛΑΤΑ), ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 213601004, ΑΠΌ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ/ΤΜΗΜΑ 
ΑΛΙΕΙΑΣ 

690.000,00 628.203,07 

12 

2071.9899.0003 6.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΕΤΕΙΑΚΩΝ BANNERS ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ "1821-
2021  200 ΧΡΟΝΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
", ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 213602004, ΑΠΌ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ/ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ. ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ : • 
Κατασκευή και τοποθέτηση με γραφιστικά  4 

210.000,00 210.000,00 

ΑΔΑ: Ω10Β7ΛΒ-ΞΩ3



ψηφιακών εκτυπώσεων σε διάτρητο μουσαμά 
με θερμοκόλληση 2 κάθετων ιμάντων με 
γύρισμα  πάνω κάτω ( μανίκι ). 
3τμχ.    15m x 3m  και   1τμχ.   6m x 1,5m   
• Κατασκευή χωρίς τοποθέτηση ψηφιακής 
εκτύπωσης σε διάτρητο μουσαμά με 
θερμοκόλληση 2 κάθετων ιμάντων με γύρισμα 
πάνω  κάτω.  
1τμχ.   8,2m  x  2,6m 
• Προβολείς  LED  200W   22000LM   
Αδιάβροχοι   IP66     ψυχρό λευκό 6000k  και 
σιδεριές στήριξης.   3 τμχ. 

13 

2072.5152.0006 850,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ (300) 
ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΩΝ 500ML ΚΑΙ ΔΕΚΑ (10) 
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΠΙΔΑΠΕΔΙΑ 
STAND ΜΕ ΑΥΤΌΜΑΤΟ ΔΙΑΝΕΜΗΤΗ ΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ, 
ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΗΣ ΠΑΝΔΗΜΙΑΣ ΤΟΥ COVID-19 

35.000,00 22.450,00 

14 

2291.3199.0023 27,51 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΥΠΟΛΟΙΠΟΜΕΝΟΥ ΠΟΣΟΥ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΕΝΗΣ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2020, ΛΟΓΩ 
ΜΗ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ,   ΣΤΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
1227/38661/8-2-2021 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ   

140,00 140,00 

15 

2292.1329.0001 450,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧ/ΤΟΣ Konica minolta bizhub 224e, ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

1.500,00 1.500,00 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ, 
Εξακουστός Κωνσταντίνος και Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά,  διότι η αιτιολόγηση για δαπάνες 
5,6 και 10 είναι ελλιπής, δίχως εμπεριστατωμένη ανάλυση». 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ανάφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: 1ο Αποτελεί 
αρμοδιότητα της ΟΕ η εξειδίκευση δαπανών που αφορούν τις δράσεις που έχουν ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
Δράσης της Περιφέρειας. Ο αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης εσφαλμένα εισάγει τρεις δράσεις από αυτές στο 9ο 
θέμα χωρίς καμία περιγραφή τους, χωρίς εξειδίκευση δαπανών, χωρίς προϋπολογισμό. Ζητά παράνομα να 
εγκρίνουμε δαπάνες χωρίς την εξειδίκευσή τους. Οι τρείς δράσεις :  
α)  ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΔΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ''ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΜΕ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΔΥΟ ΒΙΝΤΕΟ: 1.ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, 2. 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ- ΦΥΣΗ '' ΜΕ ΚΕ:2136010005 ποσό 12.500 € β) ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΔΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ''ΕΠΑΝΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ ΦΤΕΡΩΤΟΙ 
ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΞΑΝΘΗΣ '' ΜΕ ΚΕ:213601011  ποσό 6.000 € και  
γ)  ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΔΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ''ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΓΕΦΥΡΩΝ ΚΑΙ ΝΕΡΟΜΥΛΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ'' ΜΕ ΚΕ: 
213601009  ποσό 22.320€. 
Τον περασμένο μήνα στάλθηκε σε όλες τις Υπηρεσίες της ΠΑΜΘ από το Γραφείο του Γενικού Δ/ντη Ε.Λ. 
ΑΜΘ έγγραφο διευκρινήσεων επί «οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
Σύμφωνα με αυτό :  
«...6… το νέο θεσμικό πλαίσιο, παρ.2, περιπτ. Γ, στ, ζ και ιε, του άρθρου 40, του Ν.4735/2020 «Τροποποίηση 
του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας κλπ…..» (ΦΕΚ/Α’/197/12-10-2020) καθιστά την οικονομική επιτροπή  
αρμόδια: α) για την αποδοχή ή υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης ή επιχορήγησης δράσεων, 
προγραμμάτων, έργων κλπ, β) για την άσκηση του συνόλου των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων 
αναθέτουσας αρχής για της συμβάσεις έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού, γ) για τη σύναψη κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων κλπ,  οι υπηρεσίες του φορέα, 
οφείλουν να αποστέλλουν στην οικονομική επιτροπή (ΟΕ), το σύνολο των δαπανών του προϋπολογισμού 
της έγκριση, της προκύπτει από της κωδικούς εξόδων… 
8. Ειδικότερα δράσεις που πραγματοποιούνται από τον φορέα για συμμετοχή σε εκθέσεις, (τουριστικές – 
αγροτοδιατροφικές), φεστιβάλ, (μουσικές εκδηλώσεις), θεατρικές εκδηλώσεις, πολιτιστικές, αθλητικές 
εκδηλώσεις, δημόσιες σχέσεις κλπ, εκτός του ότι πρέπει να είναι ενταγμένες στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης, 

ΑΔΑ: Ω10Β7ΛΒ-ΞΩ3



της περιγράφεται στην ανωτέρω διαδικασία, οφείλουν οι εμπλεκόμενες υπηρεσίες κατά την υποβολή της 
πρότασής της, να αιτιολογούν επαρκώς τη σύνδεση των δαπανών της δράσης της, με της σκοπούς του 
φορέα. Η αιτιολόγηση ακολουθεί την δαπάνη μέχρι την ενταλματοποίηση της. 
9. Η οικονομική επιτροπή (ΟΕ) ως το καθ’ ύλην αποφασιστικό αρμόδιο όργανο για  την χρηματοδότηση 
δράσεων, προγραμμάτων έργων κλπ,  ύστερα από αίτημα της αρμόδιας υπηρεσίας, για υλοποίηση δράσης 
την οποία ενέκρινε το Περιφερειακό Συμβούλιο (ΠΣ), με απόφασή της εγκρίνει αφενός μεν την ανάληψη και 
διάθεση πίστωσης και αφετέρου την εξειδίκευση της δαπάνης και την υλοποίηση της δράσης.  
10. Η απόφαση έγκρισης ανάληψης και διάθεσης πίστωσης, της εξειδίκευσης της πίστωσης και υλοποίησης 
της δράσης από την οικονομική επιτροπή (ΟΕ), είναι δομικό συστατικό για την ενταλματοποίηση και 
πληρωμή της δαπάνης…» 
Συνεπώς είναι απαράδεκτο να έρχονται οι ως άνω δράσεις με τον τρόπο αυτό της «έγκρισης δαπανών», 
δράσεις που ακόμη κι αν εγκριθούν αορίστως δεν θα μπορούν να πληρωθούν. 
2ο  Είναι παντελώς ασαφής η δαπάνη 12.400€ με τίτλο «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΩΝ ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ (ΦΥΤΟΠΛΑΓΚΟ & ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΑΛΑΤΑ), ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 213601004, ΑΠΌ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ/ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ». Η 
Υπηρεσία που εισηγείται ας προβεί σε γραπτές εξηγήσεις. 
3ο  Δεν υπάρχει ποσοτική ταύτιση ανάμεσα στην βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Οικονομικής 
Υπηρεσίας (η από 23.2.2021 βεβαίωση αφορά μόνο 10 δαπάνες συνολικού ύψους 47.716€) και την 
εισήγηση για την έγκριση δαπανών (που κατά την ορθή επανάληψή της την 3.3.2021 αναφέρεται σε 15 
δαπάνες συνολικού ύψους 67.441€)». 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  136/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω10Β7ΛΒ-ΞΩ3


		2021-03-24T11:01:19+0200
	Athens




